tero nolens; ne his qui eloquentem hunc ostend-
derunt, minus devotus esse judicaretur pariter et
ingratus, dum dona eorum tacere paleretur.

Phoenix erat mutus, et Tyri civitatis oriundus,
redarguens forte hic Græcos, et falsas horum et
aniles fabellas. Hinc enim ii Cadmon fatentur pri-
mum litterarum fuisse magistrum, et his Græciam
muneratum indoctam [cod. miratam]. A quo nunc
germinans mutus, manifestus fictionis index ap-
paruit, quem Græci indiscipline absconde-
bant, primatum Moysi non videntes, et Cadmi
tempora modis omnibus nescientes; quos ad re-
dargutionem majorem commendare, manifestio-
remque his qui volunt errorem facere, intentio
præsens non sinit, ad se nos attrahens, et implere
suum calamum cogens. Tyrius erat, ut dixi, ille
mutus, et passionem habebat cognitam non tem-
pore aliquo ab alio accidentem languore, sed ex
ipso secum partu nascentem. Et hanc ex natura
sortitus, non dulcem ad parentes emisit vocem,
non matrem aliquando balbutiens appellavit, non
patrem claro saltem mutto [ita cod.], vocavit su-
per quibus semper puerorum parentes lætificantur,
licet sine articulis sint mutiendi et balbutiendi
eorum affectus; sicut Athenienses pridem super
Æschine vel etiam Demosthenic rhetoribus et ho-
rum versutiis eloquentibus.

Vir ergo factus linguam immobilem habuit, cum
reliquis membris minime concurrentem: et forto
sic a præsentī vita migrasset, nisi quidam amici
Christi et hominum amatores, Cyri ac Joannis
gratiam et miracula quæ per eos præstantur fide-
libus cognoscentes, tanquam fideles compassi,
hunc ad martyras adduxissent; ubi fidem dedu-
centium habens, cum venisset, intercedentem, nec
non et miserationem sui, ad miserationem sanctos
excitantem, eloquentis linguam adeptus est, non
aliam linguam acquirens, sed vinculum ejus quam
habebat deponens. Verum et medicinam dicer-
consequens est, per quam linguæ passionem dif-
fugit. Aquam ei bibere dormienti apparentes san-
cti jusserunt, non verbis hoc decernentes, non
enim audiebat, sed nutibus et lymphæ ostensionibus.
Qui expergefactus ut fluentum afferretur
innuebat; didicerat enim per nutum ut quidquid
videret dormiens, evigilans faceret; et datam sibi
maturius aquam suscepit et bibit, et bibens sta-
tim locutus est, et homines loquentes audivit, et
sanctorum retulit sanctionem, somnium verbis
expressis enarrans, et eorum qui apparuerant vir-
tutem concelebrans

Taliter surdus audivit, et verbum mutus pro-
nuntiavit, non Castaliæ gustans fluentum, non
aquam bibens a Styge descendente, non laticem
Caucasium hauriens, laudantem virtutem Pytha-
goricam, ut gentiliū fabulæ sanciant, et scripto-
rum quantum attinet ad veritatem incipia, sed
Joannis et Cyri jussione potitus, quæ suppleret
illi quod natura facere concessisset; quo appare-

rent martyres abinde sanitates donare, et ea quæ ad perfectionem hominibus deerant accommodare, unde et a principio nativitatem sortiti sunt. Propter quod et nos eos quantum possumus collaudantes, et dai verbum in apertione oris supplicantes, sicut etiam nunc præsentī muto dederunt, ad reliquorum miraculorum narrationem alacriter properemus.

LXV. De Theodoro cæco et habente dæmonium.

Ad tempus nobis Cilix accessit Theodorus, duplicis et ipse infirmitatis fugam enarrans, et conscribi cum præcedenti, qui mutus et surdus exsisterat, volens; duplicisque languoris duplicem sortitus est sanitatem. Quo benigne recepto, propter benevolentiam quam circa martyras habet, et linguam illi ad breve tempus donabimus, et manum accommodabimus, et mutuum præstābimus calāmm, sanctis laudem textenti, et virtutem eorum ardue prædicare studentī. Incipiamus ergo de illo referre, alacriter ei omnia facti, manus videlicet, lingua, et calamus scribere velociter et amplissime adhortatus.

Cilix erat Theodorus ex Anazarbeis exortus, passionibusque duabus difficilibus coarctatus, quarum altera dæmonium erat nequissimum, serina sevitia superveniens, et dirumpens semper omne quod invenisset; multoties enim, et quondam pater dæmonium patientis in Evangeliiis ad Dominum dixit, in ignem eum et aquam jactabat, occidere hunc non parcens ac perdere volens; altera vero oculorum cæcitas erat, non infirmitate facta naturæ, sed operatione dæmonis præparata, nec ex languore corporali superillata, sed ex feritate spiritus inducta; sic malignum erat dæmonium, et propter abundantiam rabiei malevolū! Verum cum in his esset Theodorus, et nihil salutare speraret, aut ab his ante liberationem, quæ sit per mortem, fugere passionibus exspectaret; mors enim revera viro requies, ut Job qui philosophatus est in passionibus, est affatus, omnem auferens sæculi hujus difficultatem, præsentisque vitæ multam passionem, et multum laborem; Cyrus et Joannes annuntiantur a Deo donati dæmonum expulsos, et passionum corporalium veri propulsatores; et credens Deo et martyribus Alexandriam venit, et ad sanctorum pervenit ecclesiam, re denuntians fidei erga illum immobilitatem: Quem Christi suscipientes famuli, et a malis quibus afficiebatur liberarunt, et vitæ Deo amabilis operarum reddiderunt.

Apparentes enim ei non multo post sui adventum non vigilantī, sed super strata dormienti, pacta cum eo et jussiones inierunt, et sic eum dignum faciunt valetudine; pacta autem et jussiones per illos factæ, tumultuosæ vitæ requirebant depositionem, et vitæ monasticæ tranquillam susceptionem. Hæc enim illis a sanatis est merces ter amabilis, vitæ correctio. Unde tales et recipiunt, et sanatos statim dissolvunt; et hoc manifestum est